

**ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ XUÂN TRẠCH**

**CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc**

Số: /KH-UBND

Xuân Trạch, ngày 23 tháng 3 năm 2021

KẾ HOẠCH

Triển khai thi công xây dựng đường giao thông NTM năm 2021

Căn cứ Nghị định số 161/2016/NĐ-CP ngày 02/12/2016 của Chính phủ về cơ chế đặc thù trong quản lý đầu tư xây dựng đối với một số dự án thuộc các chương trình mục tiêu Quốc gia giai đoạn 2016-2020;

Căn cứ Nghị định số 120/2018/NĐ-CP ngày 13/9/2018 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 77/2015/NĐ-CP ngày 10/9/2015 của Chính phủ về kế hoạch đầu tư công trung hạn và hàng năm; số 136/2015/NĐ-CP ngày 31/12/2015 của Chính phủ về hướng dẫn thi hành một số điều của Luật đầu tư công và số 161/2016/NĐ-CP ngày 02/12/2016 của Chính phủ về cơ chế đặc thù trong quản lý đầu tư xây dựng đối với một số dự án thuộc các chương trình mục tiêu Quốc gia giai đoạn 2016-2020;

Căn cứ Quyết định số: 1267/QĐ-UBND ngày 18/4/2017 của UBND tỉnh Quảng Bình về việc ban hành danh mục loại dự án các chương trình mục tiêu Quốc gia trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2016-2020 được áp dụng cơ chế đặc thù trong quản lý đầu tư xây dựng theo Nghị định số: 161/2016/NĐ-CP ngày 02/12/2016 của Chính phủ;

UBND xã Xuân Trạch xây dựng Kế hoạch triển khai thi công xây dựng đường GT NTM thuộc chương trình MTQG XD NTM năm 2021 như sau:

I. Triển khai thi công xây dựng đường GT NTM

1. Khối lượng thi công

Tổng số km đường thi công: 3.977 m.

Kết cấu cơ bản: - Mặt đường bê tông xi măng mác 250, rộng 3m, dày 16cm.

Kinh phí: 3.437.672.000 đồng

Trong đó: + Ngân sách NN: 2.062.603.000 đồng.

+ Đóng góp: 1.375.068.000 đồng.

2. Lựa chọn, bố trí gói thầu cho các nhà thầu

Căn cứ biên bản hội nghị các thôn sau khi thống nhất lựa chọn nhà thầu thực hiện thi công, ưu tiên cộng đồng dân cư, tổ chức đoàn thể, tại địa phương thực hiện gói thầu (*Chỉ xem xét nhận đơn của các nhóm thợ tại địa phương và nhóm thợ ngoài địa phương khi cộng đồng dân cư, tổ chức đoàn thể trong thôn không có nhu cầu thực hiện không có đơn đăng ký*).

Tuy nhiên tại hội nghị các thôn không có cộng đồng, tổ chức đoàn thể nào tổ chức nhận thầu thi công, do không đủ khả năng về máy móc, kỹ thuật thi công và đã giới thiệu một số nhà thầu có đầy đủ năng lực trình độ kỹ thuật tiến hành triển khai thi công công trình đường GTNT năm 2021 tại các thôn.

UBND xã cùng với các đồng chí Bí thư chi bộ và các đồng chí trưởng thôn, bàn bạc thống nhất bố trí 3 gói thầu và 3 nhà thầu, cụ thể như sau:

- **Gói thầu số 1.** Tên gói thầu: **Xây dựng đường Trục thôn theo tiêu chí NTM tại thôn 1; thôn 3; thôn 4 và thôn 5**

Khối lượng chiều dài theo dự toán thôn đã lập 1.894 mét.

Nhà thầu: ông Nguyễn Văn Tuấn - Thôn 5, Xuân Trạch.

- **Gói thầu số 2.** Tên gói thầu: **Xây dựng đường Trục thôn theo tiêu chí NTM tại thôn 2; thôn 6 và thôn 7.**

Khối lượng chiều dài theo dự toán thôn đã lập 1.372 mét.

Nhà thầu: CT TNHH XD Trường Phát, đại diện ông: Hồ Xuân Hồng - Thọ Lộc.

- **Gói thầu số 3:** Tên gói thầu: **Xây dựng đường Trục thôn theo tiêu chí NTM tại thôn: Thôn 8 và thôn 9.**

Khối lượng chiều dài theo dự toán các thôn đã lập: 711 mét.

Nhà thầu: ông Hoàng Văn Vinh - Quảng Trạch.

3. Triển khai thực hiện

3.1 Giao mặt bằng thi công và thông qua dân

- BCD xã, ban phát triển các thôn cùng với nhà thầu tiến hành giao nhận mặt bằng theo kết quả khảo sát ban đầu. Đặc biệt quan tâm những vị trí tạo độ dốc thoát nước địa hình, các đoạn đầu nối để tạo mặt bằng đường phù hợp.

- Cấp ủy, Chi bộ các thôn họp bàn thống nhất biện pháp thực hiện.

- Ban phát triển thôn mời nhà thầu họp bàn thống nhất kế hoạch, biện pháp thi công.

- Tổ chức họp dân và thông qua hội nghị các nội dung triển khai xây dựng đường GTNT theo tiêu chí nông thôn mới năm 2021 để nhân dân được rõ thêm và tăng cường công tác giám sát trong quá trình thi công.

3.2 Nhà thầu tiến hành thi công theo các bước sau

B1: Tiến hành giải tỏa mặt bằng theo phạm vi khảo sát, san ủi, bóc phong hóa mặt đường. Hội đồng tiến hành nghiệm thu nền đường (*thành phần tham gia nghiệm thu: BQL xã, Ban phát triển thôn và nhà thầu*).

B2: BQL cùng Thôn, Nhà thầu chọn mỏ đất, mỏ đá, tiến hành lu lèn mặt đường, khuôn nền, tiến hành nghiệm thu móng đường (*thành phần tham gia nghiệm thu: BQL xã, Ban phát triển thôn và nhà thầu*).

B3: Kiểm tra nghiệm thu vật liệu, cát đá và tiến hành giám sát quá trình đổ bê tông (*thành phần tham gia nghiệm thu: BQL xã, Ban phát triển thôn và nhà thầu*).

B4: Nghiệm thu kỹ thuật (*thành phần tham gia nghiệm thu: (BQL xã, Ban phát triển thôn và nhà thầu)*).

B5: Nghiệm thu hoàn thành đưa vào sử dụng (*thành phần tham gia nghiệm thu: (BQL huyện, BQL xã, Ban phát triển thôn và nhà thầu)*).

* **Thời gian thi công:** 90 ngày, bắt đầu từ ngày 01/4/2021 (*các nhà thầu lựa chọn thời gian để khởi công cho phù hợp, có thể ngay sau khi hội nghị triển khai*)

* **Thời gian hoàn thành trước ngày 01/7/2021.**

4. Yêu cầu chung

- **Xử lý vướng mắc, phát sinh:** Quá trình thi công, mọi vướng mắc, phát sinh phải kịp thời phối hợp giải quyết dứt điểm, không để lại có ý kiến sau khi hoàn thành công trình.

- **Lê đường**

+ Đối với các trục đường chuẩn bị xây dựng năm 2021, việc làm lề đường chỉ được sử dụng máy lóp để san gạt, tuyệt đối không sử dụng máy xích để đảm bảo kết cấu, thẩm mỹ mặt đường. Sau khi nhà thầu làm xong lề, các thôn phát động bà con tiến hành trồng hoa hai bên lề đường.

+ Đối với các trục đường đã xây dựng thường xuyên vệ sinh sạch sẽ các trục đường, các tổ chức hội đoàn thể trong thôn đăng ký tuyến đường tự quản, xanh sạch đẹp để đặt biển tên đường, phát dọn cây cỏ dại 2 bên đường để trồng hoa.

+ Yêu cầu các loại hoa không được cao quá 50cm, không ảnh hưởng tầm nhìn, mất an toàn giao thông.

II. Phân công cán bộ phụ trách gồm

| | | |
|-----------------------------|------------------|---------------------|
| - Đ/c: Hoàng Hữu Thăng | - PCT. UBND xã | - Phụ trách thôn 1 |
| - Đ/c: Trần Đình Trọng | - CHT. BCHQS xã | - Phụ trách thôn 2 |
| - Đ/c: Nguyễn Thị Thu Huế | - VP. TK xã | - Phụ trách thôn 3 |
| - Đ/c: Nguyễn Đức Việt | - Bí thư Đoàn xã | - Phụ trách thôn 4 |
| - Đ/c: Trần Xuân Định | - CC ĐC. XD | - Phụ trách thôn 5 |
| - Đ/c: Đoàn Quý Hoan | - Trưởng CA xã | - Phụ trách thôn 6 |
| - Đ/c: Trần Xuân Nghĩa | - CT. Hội ND xã | - Phụ trách thôn 7 |
| - Đ/c: Hoàng Thị Nhung | - CC TP. HT xã | - Phụ trách thôn 8 |
| - Đ/c: Nguyễn Thị Thảo | - PCT. UBND xã | - Phụ trách thôn 9 |
| - Đ/c: Nguyễn Thị Thanh Hoa | - PCT. UBND xã | - Phụ trách thôn 10 |

Tổ chuyên môn xã trực tiếp chỉ đạo, giám sát

1. Ông: Hoàng Hữu Thăng - PCT. UBND xã - Tổ trưởng.
2. Ông: Trần Xuân Định - ĐC. XD - Chịu trách nhiệm về kỹ thuật.
3. Bà: Hoàng Thị Mỹ Nương - ĐC. NN MT - Thư ký.

Mời: Ông: Nguyễn Tiên Giang - CT. UBMTTQVN xã

Bà: Nguyễn Thị Thanh Hoa - PCT HĐND xã tham gia.

UBND xã giao trách nhiệm cho tổ khảo sát, các thành viên BQL, Ban phát triển các thôn tổ chức triển khai thực hiện kế hoạch, đảm bảo chất lượng, hiệu quả, đúng tiến độ./.

Nơi nhận:

- BTV. Đảng ủy-TT. HĐND xã;
- UBND-TT. UBMTTQVN xã;
- BCĐ xã;
- Các ban, ngành, đoàn thể xã;
- Ban phát triển các thôn;
- Các cơ quan, đơn vị liên quan;
- Lưu: VP, PCT. UBND.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH**

Cao Thế Vĩnh